
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VI  – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI LECCE 

U.O.  Personale Docente Infanzia/Primaria: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

Responsabile Istruttoria: U.O. Infanzia/Primaria/Sig. Papa.  tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 
Prot e data in intestazione 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTA la L. 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento 

(di seguito GAE);  

VISTO il D.M. 24.04.2019 N. 374, con il quale è stato disposto 

l’aggiornamento/permanenza/trasferimento delle GAE del personale docente ed educativo 

di ogni ordine e grado, valevoli  per gli anni scolastici 2019/2020-2020/2021-2021/2022; 

VISTE le GAE definitive del personale docente ed educativo della scuola di ogni ordine e grado, ed 

i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati con provvedimento prot. AOOUSPLE/9859 

del 04.08.2020, con particolare riferimento alla Scuola dell’Infanzia e Primaria; 

VISTE le sentenze del T.A.R. Lazio, Roma, n. 606, del 18 gennaio 2018, e n. 273, dell’11 gennaio 

2018, entrambe dall’esito sfavorevole ai ricorrenti; 

VISTE le pronunce del Consiglio di Stato, in relazione alle suddette sentenze, di cui alle Ordinanze 

cautelari n. 6224 del 21 dicembre 2018 (resa su appello n.r.g. 5358/2018, a sua volta 

relativo alla cit. sentenza di primo grado n. 606/2018) e n. 6225 del 21 dicembre 2018 (resa 

su appello n.r.g. 5360/2018, a sua volta relativo alla cit. sentenza di primo grado n. 

273/2018), entrambe sfavorevoli agli appellanti; 

VISTA  la Sentenza TAR Puglia – Lecce-Sez. Seconda N.01954/2019 (REG.PROV.COLL. 

N.01154/2019 REG.RIC.) con la quale il Giudicante dichiara per sopravvenuta carenza di 

interesse, improcedibile il ricorso nei confronti di: Fiore Sabrina (n.09.06.1982Le), 

Giannuzzi Marisa (n.18.11.1963 Le), Lezzi Roberta (n.27.03.1978 Le) Ligori Alessia 

(n.22.04.1973 Le), Montagnolo Nadia (n.18.09.1969 Le), Romanazzi Elena 

(n.12.03.1975 Le), Stomeo Annalisa (n. 08.11.1975 Le),Taurino Elisabetta 

(n.22.01.1983 Le),Vitale Anastasia (n. 19.10.1980 Le), Zezza Simona (n.25.06.1976 Le), 

Zonno Francesca (n. 16.06.1978); 

VISTA  la sentenza TAR Puglia Lecce – sez. II – n. 616/2020 (N. RG 924/2019) dalla quale si 

rileva che «non vi è prova della pendenza dell’appello per quanto riguarda la posizione 

delle ricorrenti Fiore Sabrina, Ligori Alessia, Romanazzi Elena, Taurino Elisabetta e 

Zezza Simona, il legale di parte ricorrente ha dichiarato di rinunciare al ricorso 

relativamente alla posizione delle predette ricorrenti»; 

VISTO  il provvedimento del 20.10.2020 prot. n. 3085/U- emesso dal Dirigente dell’Istituto 

Comprensivo di Melendugno, riguardante la ”revoca” del contratto a Tempo Determinato 

all’ins.te  Montagnolo Nadia (n.18.09.1969 Le) in quanto, a seguito delle verifiche previste 

dall’O.M. 10.07.2020 n.60, con particolare riferimento all’art. 8 comma 7, il quale prevede 

che” L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel 

periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle 

dichiarazioni presentate”, non sussistono le condizioni per la conservazione del diritto alla 

proposta di assunzione con contratto a TD da parte della sopracitata aspirante; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VI  – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI LECCE 

U.O.  Personale Docente Infanzia/Primaria: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

Responsabile Istruttoria: U.O. Infanzia/Primaria/Sig. Papa.  tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

RITENUTO di dover dare completa esecuzione alla Sentenza TAR Puglia – Lecce-Sez. Seconda 

N.1954/2019, in funzione della quale è stato consentito agli altri ricorrenti la permanenza 

nelle GAE con “riserva T”, fino alla definizione del merito, ma tuttavia, per errore 

materiale, non si è proceduto alla esclusione delle sopra citate ricorrenti; 

ACCERTATA, pertanto, la necessità di procedere al depennamento dei suddetti nominativi dalle 

GAE della Scuola dell’Infanzia e Primaria, comune e/o sostegno, della provincia di Lecce, 

al fine di ristabilire la corretta consistenza delle stesse con i soli aspiranti inseriti a pieno 

titolo o con “riserva T”, fino alla definizione degli eventuali giudizi di merito; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito da DL 29 ottobre 2019, n. 126, convertito nella legge 20 

dicembre 2019, n. 159, recante: «Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di 

reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti» 

(GU n.11 del 15-1-2020);  

CONSIDERATO che è necessario procedere al depennamento dei predetti aspiranti anche in 

assenza di preventiva comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata 

del presente provvedimento, adottato in ossequio alle disposizioni giurisdizionali in 

precedenza riportate, che dovrebbero essere già note alle stesse, nonché in ragione delle 

particolari esigenze di celerità e urgenza del procedimento dettate dalla necessità di 

assicurare il corretto e ordinato avvio dell’anno scolastico; 

    

DISPONE 

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente, il depennamento dalle 

GAE  di Scuola dell’Infanzia e Primaria, di posto comune e/o di sostegno, delle aspiranti Fiore 

Sabrina (n.09.06.1982Le), Giannuzzi Marisa (n.18.11.1963 Le), Lezzi Roberta (n.27.03.1978 Le) 

Ligori Alessia (n.22.04.1973 Le), Montagnolo Nadia (n.18.09.1969 Le), Romanazzi Elena 

(n.12.03.1975 Le), Stomeo Annalisa (n. 08.11.1975 Le),Taurino Elisabetta (n.22.01.1983 Le),Vitale 

Anastasia (n. 19.10.1980 Le), Zezza Simona (n.25.06.1976 Le), Zonno Francesca (n. 16.06.1978). 

 

Per effetto del presente provvedimento, fatti salvi eventuali ulteriori elementi di responsabilità, ai 

predetti candidati dovrà essere revocata l’eventuale proposta di assunzione con contratto T.I. e/o 

T.D. qualora sottoscritta dagli stessi. 

I dirigenti delle istituzioni scolastiche presso le quali i destinatari del presente provvedimento 

risultano eventualmente essere titolari di una proposta di assunzione con contratto T.I./T.D. 

procederanno ai conseguenti adempimenti, secondo le disposizioni vigenti, dandone comunicazione 

allo scrivente Ufficio; sarà cura degli stessi aggiornare le eventuali G.I. di I fascia. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

Ai sensi della l. 241/90 e del d.lgs 33/2013, il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di 

questo Ufficio (www.usplecce.it). 

IL DIRIGENTE 

 VINCENZO MELILLI 

 

 
Destinatari: 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VI  – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI LECCE 

U.O.  Personale Docente Infanzia/Primaria: Organici, Mobilità e Reclutamento 

 

Responsabile Istruttoria: U.O. Infanzia/Primaria/Sig. Papa.  tel. 0832235239 – email - settimio.papa.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Agli aspiranti  destinatari 

(tramite pubblicazione sul sito web 

e avvocato patrocinante) 

 

Ai Dirigenti scolastici Istituti Comprensivi e D.D.  

(indirizzi peo istituzionali) 

p.c. 

Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al Sito WEB Sede 

 

 
 

 
 


		2020-10-22T13:41:30+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-10-22T16:01:27+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0014924.22-10-2020




